



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2021 № 328-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» слова «2021 год - 10912230728,01 руб.» заменить словами «2021 год - 11422134928,01 руб.»;

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 10491860530,97 руб.» заменить словами «2021 год - 11001764730,97 руб.»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2021 год - 4350752500,00 руб.» заменить словами «2021 год - 4860656700,00 руб.».

2. В приложении 3 к Программе:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

2.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 4121101528,39 руб.» заменить словами «2021 год - 4082721638,39 руб.».

2.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова «2021 год - 3012407649,39 руб.» заменить словами «2021 год - 2974027759,39 руб.».

2.1.3. В подразделе «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 3991376198,51 руб.» заменить словами «2021 год - 3952996308,51 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2021 год - 2882682319,51 руб.» заменить словами «2021 год - 2844302429,51 руб.».

2.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в таблице, в графе «2021 год»:

2.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «4121101528,39» заменить цифрами «4082721638,39».

2.2.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «4121101528,39» заменить цифрами «4082721638,39».

2.2.3. В строке «- областной бюджет» цифры «3012407649,39» заменить цифрами «2974027759,39».

2.2.4. В пункте 1:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, труженикам тыла» цифры «1420655528,75» заменить цифрами «1382275638,75»;

в строке «- областной бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «1356442902,28» заменить цифрами «1318063012,28».

2.2.5. В подпункте 1.3 цифры «413999450,20» заменить цифрами «375619560,20».

3. В приложении 4 к Программе:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

3.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 4321598052,59 руб.» заменить словами «2021 год - 4869882142,59 руб.».

3.1.2. В подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2021 год - 3232298400,00 руб.» заменить словами «2021 год - 3742202600,00 руб.».

3.1.3. В подразделе «- областной бюджет:» слова «2021 год - 1089299652,59 руб.» заменить словами «2021 год - 1127679542,59 руб.».

3.1.4. В подразделе «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 4220452097,92 руб.» заменить словами «2021 год - 4768736187,92 руб.»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2021 год - 3232298400,00 руб.» заменить словами «2021 год - 3742202600,00 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова «2021 год - 988153697,92 руб.» заменить словами «2021 год - 1026533587,92 руб.».

3.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в таблице, в графе «2021 год»:

3.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «4321598052,59» заменить цифрами «4869882142,59».

3.2.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «4321598052,59» заменить цифрами «4869882142,59».

3.2.3. В строке «- федеральный бюджет» цифры «3232298400,00» заменить цифрами «3742202600,00».

3.2.4. В строке «- областной бюджет» цифры «1089299652,59» заменить цифрами «1127679542,59».

3.2.5. В пункте 1:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер государственной поддержки в связи с беременностью и родами, а также детям и семьям, имеющим детей» цифры «2272923610,63» заменить цифрами «2821207700,63»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «2272923610,63» заменить цифрами «2821207700,63»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «1924479600,00» заменить цифрами «2434383800,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «348444010,63» заменить цифрами «386823900,63»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «307732390,46» заменить цифрами «346112280,46».

3.2.6. В подпункте 1.16:

в строке «Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно» цифры «1648335529,47» заменить цифрами «2196619619,47»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «1648335529,47» заменить цифрами «2196619619,47»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «1516893600,00» заменить цифрами «2026797800,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «131441929,47» заменить цифрами «169821819,47».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский